نیروهای چپ ایران چه اهدافی را باید فرا روی خود قرار دهند؟

۵. مهمترین درسهای که چپ ایران از تحولات دوره اخیر ایران، به ویژه بعد از دوم خرداد ۷۶، می تواند بگیرد، کدامند؟

پاسخ آقای فرخ نگهدار به پرسشهای بالا، در مقاله ای بنام «معیار تاریخی، نه ایده ثلوثیک» (تیترا احتمالاً از آرش است)، در شماره ۷۶-۷۵ (بهمن ۱۳۷۹، فوریه ۲۰۰۱) این مجله چاپ شده است. نوشته زیر نقدی است بر نظرات آقای نگهدار. (۱)

آقای نگهدار با اشاره به مقاله ای که حدود ده سال پیش نوشته می گوید: «برای تعریف گروهبندی و خصلت نگاری نیروهای سیاسی در ایران» باید «بجای معیار ایده ثلوثیک یا طبقاتی، معیار تاریخی برای تعریف و شناسائی نیروهای سیاسی ملاک اصلی شناخته شود و سایر مشخصه ها ...